A Mesa Diretora  da  Câmara  Municipal  de  Quissamã,  no  uso  de  suas 
atribuições legais, promulga a seguinte Emenda à Lei Orçamentária Anual para 
o exercício de 2025.

Artigo 1º: Fica acrescido ao Orçamento do Fundo Municipal de Saúde o 
valor de R$ 388.243,16 (trezentos e oitenta e oito mil duzentos e quarenta e 
três reais e dezesseis centavos), destinado à ampliação da infraestrutura do 
Hospital Municipal de Quissamã - Mariana Maria de Jesus, com o objetivo de 
viabilizar a instalação de um equipamento de mamografia (mamógrafo digital).

Parágrafo  único: O  recurso  será  utilizado  exclusivamente  para  as